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 Shërbimi i shkrimit Bassersdorf 

Shërbimi i shkrimit është një ofertë falas për të gjithë banorët e Bassersdorf. Ne ofrojmë 
mbështetje për të shkruar ose lexuar dokumente të rëndësishme. 

Ju mund të vizitoni shërbimin e shkrimit çdo të hënë në Klotenerstrasse 1, 8303 Bassersdorf 
nga ora 17:00 deri në orën 19:00 në dhomën e aktiviteteve Türmli (në katin e parë).  

 

Ekipi i shërbimit të shkrimit do t'ju ndihmojë  

• Shpjegimi i letrave zyrtare   
• Shkrimi i korrespondencës në gjermanisht  
• Plotësimi i formularëve  
• Shkrimi i letrave, aplikimeve, CV-ve, dorëheqjeve etj. 
• Korrigjimi i dokumenteve private dhe zyrtare  
• Ballafaqimi me autoritetet në Bassersdorf  

 

Çfarë nuk mund të ofrojë shërbimi i shkrimit  

• Detyrat që kërkojnë punë sociale, ekspertizë ligjore ose të tjera 
• Përkthime 
• Plotësimi i deklaratave tatimore  
• Kundërshtimet ndaj vendimeve të marra nga shërbimet sociale dhe autoritetet e 

natyralizimit  
• Kërkoni hapësirë për banim 
• Mbështetje me punë për shkollë ose studime  

Informacioni juaj do të trajtohet në mënyrë konfidenciale.  

 

Shërbimi i shkrimit Bassersdorf ofrohet nga vullnetarë që punojnë në baza vullnetare. Është 
nën drejtimin e Martin Teuscher. 

Kontaktoni: schreibdienst-bassersdorf@outlook.com 
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